オープントーナメント

極真空手 大阪大会
同時開催  第２回壮年空手道最強決定戦・関西大会

拝啓 清秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧をいただき厚くお礼申し上げます。

さて来る令和４年１月９日堺市立大浜武道館におきまして極真空手大阪大会を開催する運びとなりました。

つきましては下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが何卒ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

【主  催】極真空手中崎道場関西本部

【開 催 日】令和４年１月９日（日）

【会  場】堺市立大浜武道館

      〒590-0974 大阪府堺市堺区大浜北町５丁７番１号

      電車でお越しの方 南海本線 堺駅より西へ徒歩 10 分

      バスでお越しの方 南海高野線 堺東駅（西口）２番のりば（14 系統）より大浜中町バス停下車

               西へ徒歩５分

      お車でお越しの方 阪神高速４号湾岸線 大浜出口すぐ・阪神高速 15 号堺線 堺出口より約５分

      駐車場について  大浜公園駐車場（北側）をご利用ください

【受付時間】型競技  ９時３０分受付開始 １０時試合開始

      組手競技 初級・中級の部 １０時３０分受付開始 １１時３０試合開始予定

           上級 １２時３０分受付開始 １３時３０分試合開始予定

一般女子・一般男子・壮年 １４時３０分受付開始 １５時３０分試合開始

      新型コロナウイルス感染症対策のため受付時間が変更になる場合がございます。その場合は事前に

      当道場ホームページに掲載いたします。予めご了承ください。（https://www.osakakarate.jp/）

【参加資格】武道精神を学ぶ健康・健全である男女

      フリー・非公開道場・各スポーツ保険未加入者の選手は出場できません。

【試合方式】型競技トーナメント（極真型）組手競技トーナメント（極真組手ルール上段膝蹴り有）大会規約参照

【ク ラ ス】大会申込書参照

【参 加 費】型競技 ４０００円 組手競技 ６０００円 型・組手競技 W エントリー１００００円

【防具規定】各道場で使用しているもの

      ヘッドガード（全メーカーOK・面付き不可・必ずマスクかフェイスシールド着用のこと）

拳サポーター・脛サポーター・ファールカップ（男子着用義務）・膝サポーター

チェストガード又はボディープロテクター幼年（女子は任意）

【申込方法】参加申込書と参加費用を同封の上、中崎道場に現金書留にて郵送してください。

      各流派団体・各支部などできるだけまとめてお申し込みください。

【送 付 先】〒530-0031 大阪府大阪市北区菅栄町１－５フェニックスビル２階

極真空手中崎道場関西本部 宛

【連 絡 先】℡０６（６９４０）４８５７ Fax０６（６９４０）４８６１

【締め切り】令和３年１２月３日（金）必着

【備  考】何らかの理由で参加不能となった場合は必ず極真空手中崎道場までご連絡ください。

      納入した参加費はいかなる理由があろうと返金いたしません。（緊急事態宣言での大会中止は除く）

【ネット公開】選手の名前や試合写真、動画等を公式ホームページや SNS 等で使用します。

予めご了承ください。

https://www.osakakarate.jp/

本戦 延長戦
ヘッド

ガード
拳 スネ ヒザ

ファール

カップ

チェスト

ガード
上段ヒザ

幼年

初級・中級
１分30秒 〇 〇 〇 〇

男子〇

女子任意
〇 〇

幼年

上級
１分30秒１分 〇 〇 〇 〇

男子〇

女子任意
〇

小・中学生

初級・中級
１分30秒 〇 〇 〇 〇

男子〇

女子任意

男子×

女子任意
〇

小・中学生

上級
１分30秒１分 〇 〇 〇 〇

男子〇

女子任意

男子×

女子任意
〇

高校生 ２分 ２分 〇 〇 〇 〇 〇
男子×

女子任意
〇

壮年 ２分 ２分 ※ 〇 〇 〇 〇 〇

一般女子 ２分 ２分 〇 〇 任意 任意 〇

一般男子 ２分 ２分 〇 〇

̞ ХАЖϹ˔ЖϘθψЫϳІС˔І

一本（失格）＞技あり＞ダメージ＞有効打＞攻撃数＞積極性

反則の数え方はリアルチャンピオンルールと同様

延長マストシステム

・反則箇所を除く部分への打撃を決める３秒以

上ダウンさせるか戦意を喪失させた時

・技あり２本で一本勝ち

判定優先順位

一本勝ち 技あり

試合時間 サポーター 組　　手

・反則箇所を除く部分への攻撃を決め

相手を一時的にダウンさせるか戦意を

喪失させた時

・足掛け等で相手を転倒させタイミン

グよく倒れた相手に下段突きを決めた

場合

ớ ἷ ṁ

空手着の着こなし・挨拶・立ち方・移動（運足）・技のキレ・技の正確性・目の位置・技の力強さ

重心の移動・型全体のバランス・型の緩急・力の強弱・無駄な動作がないか

力の強弱

①力の入れるべきところに自然な力が入っていること

②力を抜くべきところで力を抜くこと

減点基準

①速く動くべきところを速く動く

②緩やかに動くべきところを緩やかに動く

①気合が適切にできているか　息吹の正確性

②呼吸の乱れがない演武

①指定型と実際の演武が異なる場合（初級 マイナスポイント・上級 失格）

②演武開始型名と演武が異なる場合（初級 マイナスポイント・上級 失格）

③コートから足が出てしまった場合（初級 マイナスポイント・上級 失格）

④型の動作を５秒以上停止、飛ばしてしまった場合

（初級 マイナスポイント・上級 失格）

⑤型演武を中断した場合は全クラスとも失格

技の緩急

息の調整

備　　考 失　　格

※サポーター類は各自用意。貸し借りを禁止します。

※型試合以外マスク着用（ヘッドガードに自作シールド可）

※サポーター類は試合前に各コートにてチェックします。

スタッフの指示に従ってください

①注意４となった場合

②審判の指示に従わない場合

③試合時間に遅れた時

④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき

⑤応援態度が悪質とみなされたとき

⑥規定体重を超えていた場合反　　則

出場人数

３人……………リーグ戦を行い優勝のみ

７人以下………優勝・準優勝

８名以上………優勝・準優勝・３位（２名・３位決定戦は行いません）

・ファールカップはズボンの内側にすること

・男子のインナーＴシャツは禁止

・ゼッケンは当日会場で受付でお渡しします

・帯留めは任意（赤色・白色の帯留めは使用しないでください）

禁 止 事 項

①判定に対する抗議は一切認めません

（応援態度が悪質な場合は選手の注意・減点または失格となりうる）

②怪我によるテーピングは大会医師の指示に従い検印を受ける

検印がない場合は取り外しとなります

注 意 事 項

・選手には事前のスポーツ保険の加入を勧めます（主催者側では加入しておりません）

・大会当日の事故・怪我・盗難については一切責任を負いません

・選手は万一のため健康保険証を持参してください

・健康診断を受信し健康状態を確認の上で出場してください（診断書提出不要）

①手技による首から上へ（首を含む）の攻撃

②金的蹴り

③頭突き

④倒れている相手に当てる攻撃

⑤背後からの攻撃

⑥拳底押し

⑦技の掛け逃げ（蹴ってすぐに倒れることを繰り返す）

⑧何度も場外に逃げた場合

⑨頭や胸などを故意に合わせている場合

⑩その他、審判が特に反則とみなした場合

⑪反則には悪質なものを除き注意が与えられる

悪質と判断した場合は減点・失格もありうる（応援も含む）

表 彰 対 象

ἷ♯›

̞ ψ͎ Ⱳτ◙ ἷϬ“Μṋ ʻ

̞Ὠ χϙ͑ χ π⅜ Ϭ“ΜʺΩ‰ ρΩ Ϭ Μθ͏ χ χ›ὓ τϢμοẵΜ›Ξʻ

 ṁ ψ͒ ʻᴥ ʾᾚ Ϭ“Ξʻ ᾢϬ͕ ρΰᴞᾢϬ͏ ρβϥʻḁ σםṪּיΥ Ϧω10 Ϝᴦ ʻ

̞ᴥᾚʾᾚ χ ӡψ0.5ЪϱрЕϙρβϥʻ̞ χ ›ʺӟᴞχ ӡπ ϬὨϛϥ

 Ω χ‰Μ ︣ Ω‰ χ‰Μ ︣ ︠ χ Υ‰Μ ︣

ζϦπϜ ΥνΤσΜ ›ψ™ ʺἷם Ϭ“Μṋ πὨϛϥ

注意事項

・下記クラスの申込基準を厳守し希望出場クラスを申込書に記載してください。

 初級・中級クラス…過去に県・地方大会、選手権大会などで３位までの入賞経験がない選手が対象。

一度でも上級クラスにエントリーした事がある場合、ジュニア全日本に出場経験の

ある選手の出場は認めません。

 チャンピオンクラス…全日本大会の選抜レベル

・虚偽の級位・体重等の申告があった場合は失格となりますのでご注意ください。

・学年・クラス等の記入間違いは失格となります。記入漏れがないようお願い申し上げます。

・身長・体重・空手歴・段級位の記載がない場合は受付できない場合があります。

・各クラス３名以上での開催となります。

（出場者が３名以下の場合は近くのクラスと統合される場合がございます）

・タトゥーなどは見えないようにかくすこと。インナーの後ろに隠す場合は許可。

・会場内での持ち物紛失に責任を負いません。貴重品など各自で管理いただきますようお願い申し上げます。

本大会における新型コロナウイルス感染症の感染予防について

出場選手及び関係者の方々は以下の項目をお守りいただきますようお願い申し上げます。

① 選手及びその関係者は試合当日の朝に検温を行ってからご入場ください。出場選手が平熱以上ある場合は

出場をお断りさせていただきます。受付時にも検温させていただきます。

② 今大会においては開会式・閉会式を行いません。各クラス表彰式終了後速やかに退場してください。

③ 試合会場への入場は指示があるまで、外で待機いただきますようお願いいたします。

④ 試合への付き添いは１人につき３名までとします。※先生・指導者を含みます。

⑤ 外で待機していただき３試合前の選手、セコンド３名まで（先生・指導者を含みます）試合会場へ

入場してください。（スタッフの指示に従ってください）

⑥ アップ場はございません。ウォーミングアップは邪魔にならない場所で簡単にお済ませください。

⑦ マスク着用（ヘッドガードに自作シールド可）セコンドマスク着用をお願いします。

（口が隠れるヘッドガードの場合はマスク着用任意）

原則、来場される方全員マスク着用を必須とさせていただきます。

⑧ 防具の貸し出しを禁止します。必要な防具は各自ご用意ください。

⑨ 会場入り口に除菌剤等設置しております。必ず手指消毒など除菌を行ってからご入場ください。

試合直前に選手には弱酸性次亜塩素水を手足防具にスプレーさせていただきますのでご了承ください。

以上の内容は大会当日までの感染状況などにより変更される場合がございます。

その際は追ってご連絡いたします。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

皆様が安心して大会を開催できるよう、何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

㊞

ふりがな

名称

代表者名

住所・連絡先
〒　　　　ー

連絡先

ふりがな

㊞

〒　　　　ー
連絡先

Ἃ︣

1
2
3
4

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

62
63
64
65
66
67

Ṇ χ ϼжІχ ‹Ϭ˓πӤϭπΨιήΜʻ γ Ӫ ΦϬέᶎ ΨιήΜʻ

5

（　　　　）

段・級 　　　　　㎝　　　　　㎏

ớ Ἃ︣ʹ ∫ ᵓʹ ₅
♆ṳʺ ᵓχи˔иτ μο ˑ ˑρṪϬẵΜ›ΞάρϬάάτ ΜϘβʻ

σΣʺ ᵓᵫ℗τΣΪϥⱧᾮσϣότ Ϭ μοϜ︠℗ּי τ ΰοԁ χӰṳϬ ΰ οϬΜθΰϘδϭʻ

令和　　　年　　　月　　　日

ʾ

ᵓ ʾ

（　　　　）

︣♃

ʾẘ

ʾ

Ϙθψ ῐּי♃
（出場者が20歳以下の場合は保護者名が必須）

生年月日

学年

　　年　　ヶ月

昭和・平成　　年　　月　　日（　　　歳）

幼年・小学・中学・高校・大学　　　　年生

ʾ

中学生～一般　上級

ἷ♯›
幼年・小学１年　初級
小学２年・３年　初級
小学４年～６年　初級
中学生～一般　初級

幼年・小学１年　上級
6 小学２年・３年　上級
7 小学４年～６年　上級
8

小学５年生男子の部　初級
小学５年生女子の部　初級
小学６年生男子の部　初級
小学６年生女子の部　初級
中学生男子の部　初級
中学生女子の部　初級

︣♯›
幼年混合の部　初級
小学１年生の部　初級
小学２年生の部　初級
小学３年生の部　初級
小学４年生の部　初級 小学４年生の部　中級

23 小学３年生の部　中級
24
25
26

20 幼年混合の部　中級
小学１年生の部　中級21

22 小学２年生の部　中級

小学５年生男子の部　中級
小学５年生女子の部　中級

幼年混合の部　上級
小学１年男子の部　上級
小学１年女子の部　上級
小学２年男子の部　上級
小学２年女子の部　上級
小学３年男子の部　上級

53

小学６年生男子の部　中級
小学６年生女子の部　中級
中学生男子の部　中級
中学生女子の部　中級

27
28
29
30

46 小学６年男子42㎏未満の部　上級
小学６年男子42㎏以上の部　上級
小学６年女子42㎏未満の部　上級
小学６年女子42㎏以上の部　上級
中学１年男子50㎏未満の部　上級
中学１年男子50㎏以上の部　上級
中学１年女子45㎏未満の部　上級
中学１年女子45㎏以上の部　上級

小学５年男子36㎏以上の部　上級
小学５年女子36㎏未満の部　上級
小学５年女子36㎏以上の部　上級

小学４年男子32㎏以上の部　上級
小学４年女子32㎏未満の部　上級
小学４年女子32㎏以上の部　上級
小学５年男子36㎏未満の部　上級

47
48
49
50
51
52小学３年女子の部　上級

小学４年男子32㎏未満の部　上級
中学２・３年男子55㎏未満の部　上級

73

71
72

54
55
56
57
58

中学２・３年男子55㎏以上の部　上級
中学２・３年女子50㎏未満の部　上級
中学２・３年女子50㎏以上の部　上級

60
61

高校生男子65㎏未満の部　上級
高校生男子65㎏以上の部　上級
高校生女子52㎏未満の部　上級
高校生女子52㎏以上の部　上級

59

一般男子75㎏以上の部　上級

過去２年の主な入賞歴をご記入ください※最大３個まで

̞ᴞṜχ ψ ♠ϬᴅΰΦτΰοέṜ ΨιήΜˢ γέṜ ΨιήΜˣ

氏
名

ふ
り
が
な

経
験
年
数

年

ヶ
月

壮年75㎏未満の部　初中級
壮年75㎏以上の部　初中級

一般女子53㎏未満の部　初中級
一般女子53㎏以上の部　初中級
一般男子75㎏未満の部　初中級
一般男子75㎏以上の部　初中級

壮年75㎏未満の部　上級
壮年75㎏以上の部　上級

一般女子53㎏未満の部　上級
一般女子53㎏以上の部　上級
一般男子75㎏未満の部　上級

68
69
70

㎏

流
派
名

組
手
試
合

出
場
ク
ラ
ス

ク
ラ
ス
番
号

型
試
合

出
場
ク
ラ
ス

ク
ラ
ス
番
号

氏
名

ふ
り
が
な

経
験
年
数

年

ヶ
月

段
級
位 段
・
級

身
長
・
体
重 ㎝

段
級
位 段
・
級

流
派
名